## V0139/24/1

Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung der Ingolstädter
Kommunalbetriebe, Kommunalunternehmen (KU) der Stadt Ingolstadt
(Wasserabgabesatzung – WAS) und Beitrags- und Gebührensatzung zur
Wasserabgabesatzung (WAS) der Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR (BGS/WAS)
(Referentin: Bürgermeisterin Dr. Deneke-Stoll)

## Antrag:

Der Stadtrat der Stadt Ingolstadt stimmt der Beschlussfassung des Verwaltungsrats der Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR zum Erlass folgender Satzungen (Anlagen 1 und 2 zu dieser Beschlussvorlage) zu:

- a) Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung der Ingolstädter Kommunalbetriebe, Kommunalunternehmen (KU) der Stadt Ingolstadt (Wasserabgabesatzung – WAS) vom 10. August 2009, zuletzt geändert mit Satzung vom 23. August 2022 und
- b) Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (WAS) der Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR (BGS/WAS).

Stadtrat	29.02.2024	Entscheidung
----------	------------	--------------

Stadtrat vom 29.02.2024

Mit 50:0 Stimmen:

Entsprechend dem Antrag genehmigt.